apoyo al mantenimiento de rentas de los agricultores conforme al Real Decreto 1075/2014, de 19 de diciem-
bre, especificadas en la base primera, apartado 1.º, primer epígrafe, de las bases reguladoras aprobadas por 
Resolución de 6 de abril de 2015, de la Consejería de Agroganadería y Recursos Autóctonos, modificada por la 
Resolución de 14 de abril: Treinta y dos millones quinientos mil euros (32.500.000 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 19.02 712F 473.010, con la siguiente distribución de anualidades:

—	 15.000.000 euros con cargo al ejercicio 2015

—	 17.500.000 euros con cargo al ejercicio 2016

b)	 Para el apoyo a la actividad agraria sostenible vinculado por la concesión de las ayudas del programa de de-

[...]

plurianual correspondientes al programa del período 2007/2013 que no opten por transformar sus compromisos 
a los de las medidas del nuevo programa en relación con el contenido del apartado 6.º de la base cuarta, con-
cepto presupuestario 19.02-712F-773.047:

Quince millones veinte mil euros (15.020.000 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 19.02-712F-773.047, 
ejercicio presupuestario 2015.

Esta cantidad se aplicará en los tipos de ayuda y según la distribución estimativa siguiente:

Pagos compensatorios en zonas de montaña y en zonas distintas de las de montaña con